UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 314 /PGDĐT - NGLL
V/v nhất trí bổ nhiệm Giáo viên Tổng phụ trách Đội năm học 2019 - 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày  21  tháng 10  năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc.
Căn cứ Thông tư 27/2017/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định Tiêu chuẩn, nhiệm vụ, quyền hạn và cử Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;
Căn cứ Công văn số 13/UBND-NV ngày 05/01/2018 về việc cử giáo viên, nhân viên đi đào tạo, bồi dưỡng của UBND huyện Phong Điền;
Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế của chất lượng công tác hoạt động Đội TNTP trên địa bàn huyện Phong Điền,
Ngày 14/6/2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền ban hành công văn số 198/PGDĐT về việc kiện toàn, đề cử GV-TPT Đội từ năm học 2019 – 2020.
Sau khi rà soát và nhận được đề nghị của các đơn vị gửi về Phòng GDĐT về công tác kiện toàn lực lượng GV-TPT tại các đơn vị, Phòng GDĐ tạo thông báo một số nội dung sau:

1. Bổ nhiệm GV-TPT Đội với các trường hợp sau:

a) Đối với các giáo viên đủ các tiêu chuẩn (theo các hướng dẫn tại công văn số 198/PGDĐT): đề nghị các đơn vị tiến hành các thủ tục theo đúng các bước tại Thông tư 27/2017/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và bổ nhiệm GV-TPT và bổ nhiệm GV-TPT theo nhiệm kỳ là 5 năm, tính từ năm học 2019 - 2020.
b) Đối với các giáo viên chưa đảm bảo các tiêu chuẩn: Do đặc thù một số đơn vị trong công tác bố trí đội ngũ năm học 2019 - 2020; một số giáo viên tuy lớn tuổi nhưng có năng lực và tâm huyết với công tác Đội, đề nghị các đơn vị tiến hành công tác bổ nhiệm tạm thời trong năm học 2019 - 2020 và chuẩn bị lực lượng kế cận để thay thế trong năm học tiếp theo.

c) Danh sách GV-TPT Đội năm học 2019-2020: (Có danh sách kèm theo)
2. Về nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ chính sách, thời hạn và thủ tục cử giáo viên làm Tổng phụ trách Đội: Được qui định tại Điều 3, Điều 4, Điều 5 của Thông tư 27/2017/TT-BGDĐT (kèm theo).
3. Về công tác bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ: Trong thời gian tới, Phòng GDĐT sẽ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, phối hợp với Hội đồng Đội huyện và các cấp để tổ chức các lớp bồi dưỡng kịp thời.
Mọi vướng mắc trong quá trình thực hiện, các đơn vị liên hệ về Phòng GDĐT (Ông Lê Ngọc Khương, phụ trách HĐNGLL qua số điện thoại: 0912.405.059)
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc, tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (để báo cáo);

- Hội đồng Đội huyện;

- Website ngành;
- Lưu: VT, TCCB, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

1
PAGE
2